

N:o 72.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 april 1904.

— — — — Andra Kammaren — 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under nionde hufvudtiteln gjorda framställning angående anskaffande af ett fartyg för hydrografisk-biologiska hafsundersökningar m. m. samt underhålls- och driftkostnad för samma fartyg.

(Statsutskottets utlåtande n:o 10.)

Till Konungen.

I den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t i punkterna 29 och 30 under nionde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1905 anvisa, till anskaffande af ett fartyg för hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven samt för tillsyn och bevakning vid Sveriges hafsfisken under annan tid af året än vintermånaderna, 130,000 kronor samt till underhålls- och driftkostnad för berörda fartyg 25,000 kronor.

På sätt i statsrådsprotokollet framhållits, måste det för Sverige, som tagit initiativet till de betydelsefulla internationella hafsundersökningarna, anses såsom en hederssak, att dess andel i det internationella arbetet varder behörigen utfördt, hvilket dock icke kan ske med mindre än att ett för detta arbete lämpligt fartyg är att tillgå.

I afseende å anskaffningskostnaden för ifrågavarande fartyg har Riksdagen fäst uppmärksamheten dels på, att densamma betydligt nedbragts under den för ett sådant fartyg först beräknade kostnaden, dels ock på den omständigheten, att den nu föreslagna utgiften för en gång å 130,000 kronor länder till årlig besparing af en utgift å 16,000 kronor, som beräknats för förhyrandet af ett särskildt fiskefartyg och som efter ifrågaställda fartygs anskaffning icke vidare är erforderlig.

Med afseende härå och då det nu föreslagna fartyget kommer att ej allenast möjliggöra ett verksamt deltagande i det internationella hydrografisk-biologiska undersökningarna, utan äfven i hög grad gagna det betydelsefulla hafsfisket vid rikets västra kuster, har Riksdagen

till anskaffande af ett fartyg för hydrografisk-biologiska undersökningar af de Sverige omgifvande hafven samt för tillsyn och bevakning vid Sveriges hafsfisken under annan tid af året än vintermånaderna på extra stat för år 1905 anvisat 130,000 kronor samt

till underhålls- och driftkostnad för berörda fartyg på extra stat för år 1905 beviljat 25,000 kronor.

Stockholm den 13 april 1904.

Med undersåtlig vördnad.
